Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Сабинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«10» января  2018г                            с. Сабинка                                                          № 3

Об утверждении плана
противопожарных мероприятий
на территории Сабинского сельсовета

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями), от 22.07.2008г № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности (с последующими изменениями), от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Законом Республики Хакасия от 28.06.2006 гола № 34 - ЗРХ «О пожарной безопасности» (с последующими изменениями), ст. 9 Устава муниципального образования Сабинский сельсовет, Администрация Сабинского сельсовета:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на территории Сабинского сельсовета план противопожарных мероприятий на 2018 год (Приложение №1)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сабинского сельсовета                                                               С.Н. Бугаева

Приложение
 к постановлению
Администрации
 Сабинского сельсовета
от 10.01.2018г. № 3

План
проведения противопожарных мероприятий
на территории Сабинского сельсовета на 2018 год

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок проведения
	Ответственные

	1
	Ревизия исправности пожарной сигнализации здания администрации Сабинского сельсовета
	Ежемесячно
	Бугаева С.Н.

	2
	Проверка готовности штатных средств пожаротушения (мотопомпы, огнетушители, ранцевые  опрыскиватели) прочего инвентаря и оборудования
	Каждая
последняя пятница
месяца
	Бугаева С.Н.

	3
	Инструктаж членов группы для тушения
пожаров
	Каждая третья пятница месяца
	Бугаева С.Н.

	4
	Проведение противопожарных инструктажей рабочих и служащих администрации Сабинского сельсовета
	Каждая третья пятница месяца
	Бугаева С.Н.

	5
	Противопожарный инструктаж и обучение действиям в условиях ЧС неработающего населения
	Каждая третья пятница месяца
	Бугаева С.Н.

	6
	Проверка исправности автомобильной техники, резерва ГСМ, готовности пунктов пожарного водоснабжения и  обеспечение беспрепятственного проезда к  ним
	Каждая вторая пятница месяца
	Бугаева С.Н.

	7
	Введение особого весенне-летнего и осеннее - зимнего пожароопасного режима на территории поселения
	В течение года
	Бугаева С.Н.

	8
	Организация информации населения, раздача памяток о правилах пожарной безопасности в быту
	Ежедневно
	Специалисты администрации сельсовета

	9
	Проведение рейдов по подведомственным учреждениям, частным домовладениям с целью контроля за соблюдением, правил пожарной безопасности, предотвращения захламлённости территории, выявления нарушений правил хранений легко воспломеняющихся и горючих веществ
	Ежемесячно
	Специалисты администрации сельсовета

	10
	Организовать проверку противопожарного состояния жилого сектора, жилых помещений многодетных и неблагополучных семей с вручением памяток, листовок о предупреждении пожаров по причине нарушения правил пожарной безопасности при эксплуатации электрического и газового оборудования, печного отопления, проведения сварочных и других огневых работ, а также в результате детской шалости
	Еженедельные дни профилактики
	Специалисты администрации сельсовета.

	11
	Организовать корректировку списка граждан «социального риска», организовать с ними профилактическую работу
	1 квартал 2018 года
	Специалисты администрации сельсовета

	12
	Совместно со службой участковых уполномоченных отдела полиции организовать рейды по выявлению мест проживания категории лиц «социального риска» и проведению с ними профилактической работы
	Ежемесячно
	Специалисты администрации сельсовета УПП по Бейскому району